

Intretinera drumurilor publice locale de interes raional pentru anul 2019 din raionul Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10-05-2019

Lotul II

Valoarea de deviz 5 196 833,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. №18 Reparatie curenta a drumului asfaltat L568.1 Gisca - Firladeni. transonull: km 03+000-07+000 selectiv				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	9,000	10,31 0,00	92,83 0,00
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	44,000	266,83 33,61	11 740,73 1 478,98
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,026	11 160,38 0,00	290,17 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство	t	6,770	1 466,86 12,09	9 930,65 81,88

1	2	3	4	5	6	7
		выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,260	10 014,92 0,00	2 603,88 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	900,000	138,69 2,88	124 819,08 2 594,70
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,640	83,27 0,00	136,57 0,00
		<i>Total</i>	Lei			149 613,91
		Total №18 Reparatie curenta a drumului asfaltat L568.1 Gisca - Firladeni. tranonull: km 03+000-07+000 selectiv Inclusiv salariu				149 613,91 4 155,56
		2. №19 Reparatie curenta a drumului asfaltat L569 Bender - Chircaesti - R26 (s.Hagimus, s.Chircaesti) tranonul 0+000-04+320; 13+700:1,3+050, selectiv 2.1. Capitolul 1. PC13.7-13.05 (spre s.Chircaesti)				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	40,000	58,15 0,00	2 326,10 0,00
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorotire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой,	m3	460,000	635,20 34,60	292 189,76 15 914,16

1	2	3	4	5	6	7
		выполненный с заполнением без заиливания)				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,340	9 927,91 0,00	23 231,32 0,00
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 000,000	147,32 3,46	589 296,05 13 838,40
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,170	9 968,16 0,00	11 662,75 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 000,000	138,69 2,88	554 751,46 11 532,00
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	23,700	83,28 0,00	1 973,66 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 475 431,10
		Total Capitolul 1. PC13.7-13.05 (spre s.Chircaesti) Inclusiv salariu				1 475 431,10 41 284,56
		2.2. Capitolul 2.selectiv prin s.Hagimus				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	4,300	10,33 0,00	44,40 0,00
16	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	21,500	264,62 33,60	5 689,27 722,48
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,013	7 244,62	94,18

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
18	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	4,190	1 466,86 12,11	6 146,16 50,74
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,130	9 652,69 0,00	1 254,85 0,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	430,000	138,69 2,88	59 637,08 1 239,69
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,300	82,99 0,00	356,85 0,00
		<i>Total</i>	Lei			73 222,79
		Total Capitolul 2.selectiv prin s.Hagimus Inklusiv salariu				73 222,79 2 012,91
		<i>Total</i>	Lei			1 548 653,89
		Total №19 Reparatie curenta a drumului asfaltat L569 Bender - Chircaesti - R26 (s.Hagimus, s.Chircaesti) tranoul 0+000-04+320; 13+700:1,3+050, selectiv Inklusiv salariu				1 548 653,89 43 297,47
		3. №20 Reparatie curenta a drumului asfaltat L573 R30 - drumul de acces spre or.Causeni (str.Gagarin, bd. MEminescu), selectiv				
22	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической	100m2	27,500	10,13 0,00	278,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		щёткой)				
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	141,690	266,36 33,62	37 741,24 4 763,29
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,080	9 608,62 0,00	768,69 0,00
25	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	23,730	1 466,62 12,10	34 802,98 287,15
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,825	9 934,53 0,00	8 195,99 0,00
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 750,000	138,69 2,88	381 385,15 7 928,25
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,010	83,05 0,00	665,23 0,00
		<i>Total</i>	Lei			463 837,78
		Total №20 Reparatie curenta a drumului asfaltat L573 R30 - drumul de acces spre or.Causeni (str.Gagarin, bd. MEminescu), selectiv Inclusiv salariu				463 837,78 12 978,69
		4. №21 Reparatia curenta a drumului asfaltat L573.1 Drum de acces spre or. Causeni (Inclusiv str.Alba.Iulia) selectiv				
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической	100m2	22,100	10,05 0,00	222,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		щёткой)				
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	110,500	266,42 33,62	29 439,14 3 714,46
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,066	10 219,85 0,00	674,51 0,00
32	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	20,030	1 466,34 12,12	29 370,89 242,75
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,660	9 934,55 0,00	6 556,80 0,00
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 210,000	138,69 2,88	306 496,29 6 371,43
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,260	83,14 0,00	1 268,78 0,00
		<i>Total</i>	Lei			374 028,41
		Total №21 Reparatia curenta a drumului asfaltat L573.1 Drum de acces spre or. Causeni (Inclusiv str.Alba.Iulia) selectiv Inclusiv salariu				374 028,41 10 328,64
		5. №22 Reparatia curenta a drumului asfaltat L573.2 L573-R30 (Inclusiv str.Stefan Cel Mare) selectiv				
36	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	30,800	10,09 0,00	310,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	154,000	265,94 33,62	40 954,95 5 176,71
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,090	9 672,22 0,00	870,50 0,00
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	30,000	1 466,59 12,11	43 997,63 363,26
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,900	9 960,77 0,00	8 964,69 0,00
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 080,000	138,69 2,88	427 153,44 8 879,64
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,280	83,32 0,00	1 273,19 0,00
		<i>Total</i>	Lei			523 525,20
		Total №22 Reparatie curenta a drumului asfaltat L573.2 L573-R30 (Inclusiv str.Stefan Cel Mare) selectiv Inclusiv salariu				523 525,20 14 419,61
		6. № 23 Reparatie curenta a drumului asfaltat L 574 R26 - drumul de acces spre or.Causeni (Inclusiv str. A.Matievici) selectiv				
43	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	8,800	10,09 0,00	88,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
44	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	44,000	266,83 33,61	11 740,73 1 478,98
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,026	11 160,38 0,00	290,17 0,00
46	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	8,570	1 467,20 12,11	12 573,91 103,79
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,260	10 014,92 0,00	2 603,88 0,00
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	880,000	138,68 2,88	122 040,14 2 537,04
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,970	83,23 0,00	330,41 0,00
		<i>Total</i>	Lei			149 668,04
		Total № 23 Reparatie curenta a drumului asfaltat L 574 R26 - drumul de acces spre or.Causeni (Inclusiv str. A.Matievici) selectiv Inclusiv salariu				149 668,04 4 119,81
		7. № 24 Reparatie curenta a drumului asfaltat L575 R30 - drumul de acces spre s.Cirnateni selectiv				
50	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от	100m2	13,000	10,25 0,00	133,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		пыли и грязи механической щёткой)				
51	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	61,660	266,52 33,62	16 433,45 2 072,88
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,039	9 855,13 0,00	384,35 0,00
53	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	12,660	1 466,74 12,12	18 568,97 153,38
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,390	9 894,21 0,00	3 858,74 0,00
55	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 300,000	138,69 2,88	180 294,23 3 747,90
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,680	83,24 0,00	722,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			220 395,44
		Total № 24 Reparatie curenta a drumului asfaltat L575 R30 - drumul de acces spre s.Cirnateni selectiv Inclusiv salariu				220 395,44 5 974,16
		8. № 25 Reparatie curenta a drumului asfaltat L577 R26 - drumul de acces spre s.Opaci selectiv				

1	2	3	4	5	6	7
57	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	8,800	10,09 0,00	88,80 0,00
58	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	44,000	266,83 33,61	11 740,73 1 478,98
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,026	11 160,38 0,00	290,17 0,00
60	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	8,570	1 467,20 12,11	12 573,91 103,79
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,260	10 014,92 0,00	2 603,88 0,00
62	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	880,000	138,68 2,88	122 040,14 2 537,04
63	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,340	83,33 0,00	444,96 0,00
		<i>Total</i>	Lei			149 782,59
		Total № 25 Reparatie curenta a drumului asfaltat L577 R26 - drumul de acces spre s.Opaci selectiv Inclusiv salariu				149 782,59 4 119,81
		9. № 26 Reparatia curenta a drumului asfaltat L581 Copanca -				

1	2	3	4	5	6	7
		Crimencius - Slobozia- M5 selectiv				
64	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	3,250	9,94 0,00	32,29 0,00
65	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	13,000	635,51 34,60	8 261,68 449,75
66	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,120	9 672,33 0,00	1 160,68 0,00
67	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	38,100	1 466,45 12,11	55 871,74 461,28
68	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,120	9 672,33 0,00	1 160,68 0,00
69	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	325,000	138,68 2,88	45 070,22 936,98
		<i>Total</i>	Lei			111 557,29
		Total № 26 Reparatia curenta a drumului asfaltat L581 Copanca - Crimencius - Slobozia- M5 selectiv Inklusiv salariu				111 557,29 1 848,01
		10. № 27 Reparatie curenta a drmului asfaltat L553 R26 - Batir - Chircaiestii Noi (inclusiv drumul din s.Ciuflesti) selectiv				
70	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,600	10,40 0,00	68,62 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)				
71	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	30,830	266,75 33,61	8 224,05 1 036,15
72	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,019	10 315,26 0,00	195,99 0,00
73	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	6,790	1 466,66 12,14	9 958,60 82,45
74	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,195	9 894,15 0,00	1 929,36 0,00
75	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	660,000	138,69 2,88	91 536,58 1 902,78
76	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,450	83,16 0,00	370,06 0,00
		<i>Total</i>	Lei			112 283,26
		Total № 27 Reparatie curenta a drmului asfaltat L553 R26 - Batir - Chircaiestii Noi (inclusiv drumul din s.Ciuflesti) selectiv Inclusiv salariu				112 283,26 3 021,38
		11. № 28 Reparatie curenta a drumului asfaltat L508 Milestii Noi - Carbuna - Cainari selectiv				

1	2	3	4	5	6	7
77	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	4,400	10,09 0,00	44,40 0,00
78	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	22,000	264,84 33,63	5 826,57 739,78
79	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,013	7 244,62 0,00	94,18 0,00
80	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	4,750	1 466,41 12,14	6 965,46 57,66
81	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,130	9 652,69 0,00	1 254,85 0,00
82	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	440,000	138,68 2,88	61 020,07 1 268,52
83	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,880	84,36 0,00	158,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			75 364,13
		Total № 28 Reparatie curenta a drumului asfaltat L508 Milestii Noi - Carbuna - Cainari selectiv Inklusiv salariu				75 364,13 2 065,96
		12. № 29 Reparatie curenta a drumului asfaltat L578 Cainari - Chircaestii Noi selectiv				

1	2	3	4	5	6	7
84	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	1,800	58,74 0,00	105,73 0,00
85	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	23,626	635,19 34,61	15 007,05 817,62
86	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,060	9 672,17 0,00	580,33 0,00
87	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	22,490	1 466,11 12,10	32 972,92 272,16
88	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,060	9 672,17 0,00	580,33 0,00
89	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	180,000	138,66 2,88	24 958,63 518,94
		<i>Total</i>	Lei			74 204,99
		Total № 29 Reparatie curenta a drumului asfaltat L578 Cainari - Chircaestii Noi selectiv Inklusiv salariu				74 204,99 1 608,72

	Total	Lei	3 952 914,93
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	24 286,01
	Total		3 977 200,94

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	4,7 %			186 928,44
		Total				4 164 129,38
		Beneficiu de deviz	4 %			166 565,18
		Total				4 330 694,56
		TVA	20 %			866 138,91
		Total deviz:				5 196 833,47
		Inclisiv salariu				107 937,82

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"EcoTehLider" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Intretinera drumurilor publice locale de interes raional pentru anul 2019 din raionul Causeni **Investitor Consiliul raional Causeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. №18 Reparatie curenta a drumului asfaltat L568.1 Gisca - Firladeni. transonull: km 03+000-07+000 selectiv				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			10,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	403,63	10,31
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			266,83
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	57,66	33,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	38,00	0,22
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 369,33	157,47
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 417,72	6,42
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	138,99	6,95
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	1,99
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	350,00	2,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	222,71	13,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	403,63	2,02
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 160,38
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	10 866,54
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	293,85
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 466,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	57,66	12,09
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 383,49
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	265,82	10,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	270,86	36,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,67
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 014,92
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 779,92
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	235,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,094	1 369,33	128,72

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,02
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			83,27 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	440,55	83,27
		2. №19 Reparatie curenta a drumului asfaltat L569 Bender - Chircaesti - R26 (s.Hagimus, s.Chircaesti) tranoul 0+000-04+320; 13+700:1,3+050, selectiv				
		2.1. Capitolul 1. PC13.7-13.05 (spre s.Chircaesti)				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			58,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	440,55	58,15
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания)	m3			635,20 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	38,00	5,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	440,55	18,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	265,82	68,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	403,63	6,05
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 927,91 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 699,45
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	228,47
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			147,32 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,118	1 144,00	134,99
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	265,82	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	270,86	1,79
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	759,14	5,01
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 968,16 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 739,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	228,47
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,69 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,02
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			83,28 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	440,55	83,28
		2.2. Capitolul 2.selectiv prin s.Hagimus				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			10,33 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	403,63	10,33
16	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			264,62 33,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	57,66	33,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	38,00	0,23
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 369,33	157,31
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 417,72	4,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	138,99	6,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	1,98
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	350,00	2,77
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	222,71	13,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	403,63	2,07
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 244,62 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	7 244,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	0,00
18	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 466,86 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 382,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	265,82	10,79
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	270,86	36,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	25,37
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 652,69 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 417,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	235,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,69 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,03
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a	100m2			82,99

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	440,55	82,99
		3. №20 Reparatie curenta a drumului asfaltat L573 R30 - drumul de acces spre or.Causeni (str.Gagarin, bd. MEminescu), selectiv				
22	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			10,13 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	403,63	10,13
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,36 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	38,00	0,23
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 369,33	157,43
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 417,72	5,98
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	700,00	41,99
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	138,99	6,95
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	1,99
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	350,00	2,79
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	222,71	13,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	403,63	2,02
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 608,62 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 417,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	190,88
25	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 466,62 12,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	57,66	12,10
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 383,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	265,82	10,64
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	270,86	36,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,63
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 934,53 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 703,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	231,43
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,69 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,02
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			83,05 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	440,55	83,05
		4. №21 Reparatia curenta a drumului asfaltat L573.1 Drum de acces spre or. Causeni (Inclisiv				

1	2	3	4	5	6	7
		str.Alba.Iulia) selectiv				
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			10,05 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	403,63	10,05
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,42 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	38,00	0,23
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 369,33	157,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 417,72	5,97
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	138,99	6,96
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	1,99
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	350,00	2,79
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	222,71	13,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	403,63	2,01
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 219,85 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 988,48
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	231,36
32	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 466,34 12,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	57,66	12,12
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 383,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	265,82	10,62
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	270,86	35,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,64
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 934,55 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 703,11
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	231,44
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,69 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,02
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			83,14 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	440,55	83,14
		5. №22 Reparatia curenta a drumului asfaltat L573.2 L573-R30 (Inclusiv str.Stefan Cel Mare) selectiv				
36	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			10,09 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	403,63	10,09
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			265,94 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	57,66	33,62

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	38,00	0,23
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,115	1 369,33	157,47
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 417,72	5,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	138,99	6,95
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,008	350,00	2,80
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,060	222,71	13,36
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	403,63	2,02
38	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 672,22 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 417,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	254,56
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 466,59 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 383,02
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	265,82	10,63
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	270,86	36,02
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,80
40	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 960,77 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 731,64
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	229,12
41	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			138,69 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,02
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m2			83,32 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,189	440,55	83,32
		6. № 23 Reparatie curenta a drumului asfaltat L 574 R26 - drumul de acces spre or.Causeni (Inclusiv str. A.Matievici) selectiv				
43	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			10,09 0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	403,63	10,09
44	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracaminta degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			266,83 33,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	57,66	33,61
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	38,00	0,22
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,115	1 369,33	157,47
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 417,72	6,42
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	138,99	6,95

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	1,99
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	350,00	2,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	222,71	13,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	403,63	2,02
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 160,38 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	10 866,54
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	293,85
46	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 467,20 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 383,71
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	265,82	10,55
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	270,86	36,03
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,80
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 014,92 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 779,92
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	235,00
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,68 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,43
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,02
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			83,23 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	440,55	83,23
		7. № 24 Reparatie curenta a drumului asfaltat L575 R30 - drumul de acces spre s.Cirnateni selectiv				
50	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			10,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	403,63	10,25
51	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			266,52 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	38,00	0,23
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatia fina	t	0,115	1 369,33	157,45
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 417,72	6,11
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	138,99	6,94
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	1,99
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	350,00	2,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	222,71	13,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	403,63	2,03
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 855,13

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 659,23
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	195,90
53	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 466,74 12,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	57,66	12,12
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 383,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	265,82	10,71
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	270,86	35,94
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,59
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 894,21 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 659,21
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	235,00
55	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,69 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,02
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			83,24 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	440,55	83,24
		8. № 25 Reparatie curenta a drumului asfaltat L577 R26 - drumul de acces spre s.Opaci selectiv				
57	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			10,09 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	403,63	10,09
58	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			266,83 33,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	57,66	33,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	38,00	0,22
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 369,33	157,47
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 417,72	6,42
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	138,99	6,95
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	1,99
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	350,00	2,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	222,71	13,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	403,63	2,02
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 160,38 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	10 866,54
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	293,85
60	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего	t			1 467,20 12,11

1	2	3	4	5	6	7
		слюя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 383,71
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	265,82	10,55
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	270,86	36,03
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,80
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 014,92
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 779,92
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	235,00
62	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,68
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,43
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,02
63	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			83,33
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	440,55	83,33
		9. № 26 Reparatia curenta a drumului asfaltat L581 Copanca - Crimencius - Slobozia- M5 selectiv				
64	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			9,94
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	403,63	9,94
65	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			635,51
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	370,00	75,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	350,00	426,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	38,00	5,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	440,55	18,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	265,82	68,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	403,63	6,21
66	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 672,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 417,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	254,58
67	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 466,45
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 382,99
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	265,82	10,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	270,86	36,04
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,71
68	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			9 672,33

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 417,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	254,58
69	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,43
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,02
		10. № 27 Reparatie curenta a drmului asfaltat L553 R26 - Batir - Chircaiestii Noi (inclusiv drumul din s.Ciuflesti) selectiv				
70	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			10,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	403,63	10,40
71	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			266,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	57,66	33,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	38,00	0,22
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 369,33	157,67
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 417,72	6,11
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	138,99	6,94
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,03
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	350,00	2,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	222,71	13,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	403,63	1,96
72	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 315,26
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 913,16
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	402,11
73	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 466,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	57,66	12,14
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 383,45
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	265,82	10,57
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	270,86	35,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,60
74	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 894,15
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 659,18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	234,97
75	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,41

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,03
76	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			83,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	440,55	83,16
		11. № 28 Reparatie curenta a drumului asfaltat L508 Milestii Noi - Carbuna - Cainari selectiv				
77	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			10,09 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	403,63	10,09
78	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезирование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			264,84 33,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	57,66	33,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	38,00	0,22
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 369,33	157,47
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 417,72	4,28
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	700,00	42,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	138,99	6,95
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250,00	2,05
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	350,00	2,86
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	222,71	13,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	403,63	2,02
79	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 244,62 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	7 244,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	0,00
80	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 466,41 12,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	57,66	12,14
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 383,74
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	265,82	10,63
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	270,86	35,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	23,97
81	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 652,69 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 417,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	235,00
82	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,68 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,43
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,02
83	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			84,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	440,55	84,36
		12. № 29 Reparatie curenta a drumului asfaltat L578 Cainari - Chircaestii Noi selectiv				
84	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			58,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	440,55	58,74
85	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания)	m3			635,19 34,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,61
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	370,00	75,17
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	38,00	5,69
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	440,55	18,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	265,82	68,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	403,63	5,98
86	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 672,17 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 417,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	254,50
87	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 466,11 12,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	57,66	12,10
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 369,33	1 382,72
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	265,82	10,64
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	270,86	36,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	759,14	24,64
88	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 672,17 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 417,72	9 417,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	254,50
89	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,66 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 369,33	128,72
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,43
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

"EcoTehLider" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Intretinera drumurilor publice
locale de interes raional pentru
anul 2019 din raionul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 10-05-2019
Lotul II**

Valoarea de deviz 5 196 833,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10-05-2019:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	297,98	57,66	17 181,53
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 534,79	57,66	88 496,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,20	57,66	2 260,29
		Total manopera				107 937,82

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	472,00	1 144,00	539 968,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 695,29	1 369,33	2 321 411,45
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	100,82	370,00	37 303,40
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	605,39	350,00	211 886,50
5.	14221022055070	Beton asfaltic	t	188,53	1 369,33	258 159,79
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	77,53	1 369,33	106 164,15
7.	23203226000401	Bitum	t	8,52	9 417,72	80 238,95
8.	23203226001101	Bitum	t	0,42	9 417,72	3 955,43
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	262,38	20,00	5 247,60
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	78,51	38,00	2 983,38
		Total materiale de construcții				3 567 318,65

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	33,70	138,99	4 683,96
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	40,45	700,00	28 315,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,51	763,73	1 916,97
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	43,86	440,55	19 322,51
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	121,96	270,86	33 034,09

6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	250,09	265,82	66 478,92
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,82	270,86	6 722,73
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,46	265,82	1 983,03
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	40,45	222,71	9 008,62
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	128,03	759,14	97 192,69
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,38	250,00	1 345,00
12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,38	350,00	1 883,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,30	403,63	5 771,94
Total utilaje de construcții						277 658,46

Total	Lei	3 952 914,93
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	24 286,01
Total		3 977 200,94
Cheltuieli de regie	4,7 %	186 928,44
Total		4 164 129,38
Beneficiu de deviz	4 %	166 565,18
Total		4 330 694,56
TVA	20 %	866 138,91

Total deviz:

5 196 833,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"EcoTehLider" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

